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Besl. O. nr. 26
Jf. Innst. O. nr. 12 (1999-2000) og Ot.prp. nr. 1 (1999-2000)

År 1999 den 30. november holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t ak  t i l  l o v

om endringer i lov av 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og inntekt (skatteloven)

I lov av 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue
og inntekt (skatteloven) gjøres følgende endringer:

I

§ 2-3 første ledd bokstav g skal lyde:

lønn fra den norske stat begrenset etter § 2-36 tredje
ledd,

§ 2-3 første ledd bokstav h nr. 1 første punktum skal
lyde:

Skatteplikten omfatter inntekt vunnet ved arbeid
om bord i tjeneste hos rederi eller hos arbeidsgiver
som driver virksomhet på norsk registrert fartøy, be-
grenset etter § 2-36 fjerde ledd.

Ny overskrift til § 2-5 skal lyde:

Fylkeskommune og kommune

§ 2-5 første ledd oppheves. Nåværende annet og tred-
je ledd blir nytt første og annet ledd.

§ 2-5 nytt annet ledd bokstav a skal lyde:

inntekt og gevinst som nevnt i første ledd a og b,

§ 2-30 første ledd bokstav b skal lyde:

staten - herunder statlig institusjon, innretning eller
fond

§ 2-30 første ledd bokstav e nytt nr. 9 skal lyde:

SND Invest AS

§ 2-30 første ledd bokstav i nr. 2 skal lyde:

finansieringsforetak og forening av låntakere som
driver virksomhet som har konsesjon etter lov om fi-
nansieringsvirksomhet og finansinstitusjoner

§ 2-35 annet ledd nytt tredje punktum skal lyde:

Foregående punktum gjelder likevel ikke ved a
vendelsen av § 10-13.

Nåværende tredje punktum blir fjerde punktum.

§ 2-36 annet ledd skal lyde:

Fritatt for skatt til kommune og fylkeskommune 
norske og utenlandske selskaper og innretninger s
er selvstendige skattesubjekter, jf. § 2-2 første le
Dette gjelder likevel ikke dødsbo.

Tredje ledd oppheves. Nåværende fjerde og fem
ledd blir nytt tredje og fjerde ledd.

§ 2-37 første ledd skal lyde:

Skatteplikt etter denne lov kan begrenses ved b
stemmelse i avtale inngått i medhold av lov om ad-
gang for Kongen til inngå overenskomst med fremm
de stater til forebyggelse av dobbeltbeskatning mv.

§ 3-2 skal lyde:

Selskaper og innretninger svarer kun skatt til st
ten, jf. § 2-36 annet ledd. Skattepliktig formue og in
tekt fastsettes i kontorkommunen, med de unntak
presiseringer som følger av ligningsloven § 8-6.

§ 3-4 oppheves.

§ 3-5 oppheves.

§ 3-6 oppheves.

Nåværende § 3-7 blir ny § 3-4.

Ny § 3-4 tredje ledd første punktum skal lyde:

Skattyter som er skattepliktig etter § 2-3 førs
ledd e og f, skattlegges for mottatt godtgjørelse mv.
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den kommunen eller de kommunene hvor vedkom-
mende selskaps produksjonsvirksomhet foregår eller
hvis selskapet ikke driver produksjonsvirksomhet, til
den kommunen hvor kontoret er eller bestyrelsen
foregår.

Ny § 3-4 femte ledd skal lyde:

Person som ikke er bosatt i riket og som regelmes-
sig driver berging med sammenhengende virksomhet
på norsk territorium, skattlegges for formue i og inn-
tekt av den virksomheten som drives her, til den kom-
munen hvor vedkommende skip lengst har vært sta-
sjonert i inntektsåret. For selskap eller innretning som
ikke er hjemmehørende i riket og som driver slik virk-
somhet, fastsettes skattepliktig formue i og inntekt fra
virksomheten i den kommunen som er nevnt i forrige
punktum.

§ 4-10 annet ledd skal lyde:

Verdien av andel i boligselskap som omfattes av
§ 7-12, settes til andelshavers andel av boligselska-
pets netto formue. Departementet gir nærmere regler
om fordeling av boligselskapets formue mellom an-
delshaverne. Innskudd fra andelshaverne kommer
ikke til fradrag ved beregning av boligselskapets for-
mue.

§ 4-13 første ledd første punktum skal lyde:

For aksjeselskap eller allmennaksjeselskap som er
stiftet året før ligningsåret, settes aksjeverdien til 65
prosent av summen av aksjenes pålydende beløp og
overkurs.

§ 4-13 annet ledd første punktum skal lyde:

For aksjeselskap eller allmennaksjeselskap hvor
aksjekapitalen i året før ligningsåret er forhøyet eller
satt ned ved innbetaling fra eller utbetaling til aksjo-
nærene, legges verdien 1. januar i ligningsåret til
grunn ved ligningen.

§ 4-30 fjerde og femte ledd oppheves.

§ 4-53 skal lyde:

(1) Stat, fylkeskommune og kommune gis fradrag
for gjeld med et beløp som svarer til halvparten av den
skattepliktige bruttoformuen.

(2) Når det i tilknytning til kommunal eiendom
som nevnt i § 2-5 annet ledd b nr. 2 drives skatteplik-
tig virksomhet, gis det ikke fradrag for gjeld.

§ 5-2 tredje punktum skal lyde:

Skatteplikten gjelder ikke ved gave, herunder ga-
vesalg og arveforskudd, av formuesgjenstand eller va-
rebeholdning knyttet til giverens virksomhet når ga-
vemottakeren plikter å svare arveavgift etter lov om

avgift på arv og visse gaver og vedkommende overtar
hele eller deler av virksomheten.

§ 5-14 første ledd bokstav a siste punktum skal lyd

Den skattefrie fordelen kan likevel ikke overstig
1 500 kroner pr. inntektsår.

§ 5-14 tredje ledd bokstav b nr. 4 skal lyde:

I forskrift kan departementet fastsette binden
regler om verdsettelse av retten ved utstedelsen, 
fritak for skattlegging ved ervervet for fordel under e
gitt beløp og vilkår for et slikt fritak, samt øvrige reg-
ler til gjennomføring av skattlegging etter denne bo
stav.

§ 5-15 første ledd bokstav b skal lyde:

følgende ytelser etter lov om tiltak til å fremme syssel
setting kapittel III:
– tilskudd under opplæring med sikte på høvelig a

beid
– tilskudd i forbindelse med yrkesrettet attføring,

§ 5-15 første ledd bokstav c skal lyde:

lønn eller annen inntekt som er fritatt for skattleggin
i medhold av gjensidig overenskomst inngått m
hjemmel i lov om immunitet og privilegier for interna-
sjonale organisasjoner mv.,

§ 5-15 første ledd bokstav f nr. 2 skal lyde:

dagpenger, underhold, forsørgertillegg mv. for sivile
tjenestepliktige etter lov om fritaking for militærtje
neste av overbevisningsgrunner § 18,

§ 5-15 første ledd bokstav g skal lyde:

ettergivelse av utdanningslån i Statens lånekasse
utdanning i medhold av lov om utdanningsstøtte til
elever og studenter § 8 tredje ledd tredje punktum fo
låntaker som er bosatt og utøver et yrke i Finnma
eller visse deler av Troms, og for låntaker som utøv
legeyrket i utvalgt kommune. Departementet gir fo
skrift om gjennomføringen, herunder hvilke studie
som skal omfattes av ordningen,

§ 5-15 første ledd bokstav h nr. 1 skal lyde:

menerstatning etter lov om skadeserstatning § 3-2 og
erstatning (oppreisning) for skade av ikke-økonomi
art etter samme lov §§ 3-5 og 3-6

§ 5-15 første ledd bokstav k skal lyde:

fordel vunnet ved skadevolders arbeid for skadelid
utført etter skriftlig avtale inngått ved megling i kon
fliktråd, jf. lov om megling i konfliktråd § 13.
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§ 5-15 annet ledd nytt tredje punktum skal lyde:

Ytelse i form av utdanning i arbeidsforhold er
skattefri etter nærmere regler gitt av departementet.

Ny overskrift til § 5-43 skal lyde:

Skattefrie pensjoner, understøttelser og trygdeytelser
mv.

§ 5-43 skal lyde:

(1) Som inntekt regnes ikke
a. barnetrygd etter lov om barnetrygd,
b. kontantstøtte etter kontantstøtteloven,
c. bidrag til livsopphold etter lov om sosiale tjenes-

ter mv.,
d. følgende ytelser etter folketrygdloven:

1. stønad ved helsetjenester etter kapittel 5
2. grunnstønad og hjelpestønad etter kapittel 6
3. gravferdsstønad etter § 7-2
4. stønad etter § 10-5, jf. § 10-7
5. attføringsstønad etter § 11-7
6. engangsstønad ved fødsel etter § 14-12
7. engangsstønad ved adopsjon etter § 14-20
8. stønad til barnetilsyn etter §§ 15-11, 17-9 og

17-10
9. utdanningsstønad mv. etter §§ 15-12, 15-13,

16-9, 17-9 og 17-10,
e. tillegg til hjelp i huset og hjelpeløshetsbidrag et-

ter henholdsvis
1. §§ 6 og 7 i lov om krigspensjonering for mili-

tærpersoner
2. §§ 12 og 13 i lov om krigspensjonering for

hjemmestyrkepersonell og sivilpersoner,
f. husleiestøtte etter § 23 i lov om Den Norske Stats

Husbank og kommunal bostøtte utenfor arbeids-
forhold,

g. følgende ytelser ved ikke-økonomisk skade:
1. invaliderenter etter lov om ulykkestrygding

for fiskarar, lov om ulykkestrygd for industri-
arbeidere mv. og lov om ulykkestrygd for sjø-
menn, jf. §§ 53 og 54 i lov om yrkesskadetrygd

2. invaliderenter etter lov om ulykkestrygd for
militærpersoner, jf. lov av 9. juni 1961 om
endring i lov om yrkesskadetrygd del II

3. invalidepensjon etter lov om krigspensjone-
ring for militærpersoner og lov om krigspen-
sjonering for hjemmestyrkepersonell og sivil-
personer, når ytelsen ikke ble omregnet ved
den ervervsmessige omvurdering pr. 1. juli
1962, jf. lov av 18. desember 1964 nr. 13 del B

4. invalidepensjon for øvrig med inntil 20 pro-
sent av full invalidepensjon etter samme lover
som nevnt i nr. 3 og tilleggslov til disse av 22.
mars 1968 nr. 2

5. 25 prosent årlig uførepensjon etter lov om yr-
kesskadetrygd.

(2) Samordning av helt eller delvis skattefri inn
tekt etter første ledd d eller g med ytelse som nevnt i
lov om samordning av pensjons- og trygdeytels
skal ikke medføre reduksjon av den skattefrie delen

(3) Departementet kan i forskrift gi regler om
unntak fra skatteplikt for premiefritak i tilknytning til
pensjonsforsikring og om skattlegging av premie so
tilbakeføres til forsikringstaker.

§ 5-50 annet ledd bokstavene c og d skal lyde: 

c. totalisatorspill som omfattes av lov om veddemål
ved totalisator,

d. utlodning som omfattes av lov om lotterier mv.,

§ 6-13 første ledd første punktum skal lyde:

Skattyter som av hensyn til arbeidet må bo uten
hjemmet, gis fradrag for merkostnader på grunn a
fraværet.

§ 6-13 tredje ledd skal lyde:

Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av denne paragraf, herunder gi regler
om fradrag for merutgifter for personer med hjem
EØS-området.

§ 6-19 første til tredje ledd skal lyde:

(1) Det gis fradrag for kontingent til arbeidsgiver
forening. Fradraget kan ikke settes høyere enn tilto
promille av samlet utbetalt lønn. Departementet k
samtykke i helt eller delvis fradrag for særkontinge
til bransjeforening eller landssammenslutning som
tilsluttet en arbeidsgiverforening. Hvis en arbeidsg
ver nekter å inngå tariffavtale med en ansatt som er
ganisert og som fremsetter krav om tariffavtale, bo
faller arbeidsgiverens fradragsrett. Departementet k
i tvilstilfelle avgjøre om en sammenslutning skal reg
nes som arbeidsgiverforening.

(2) Det gis fradrag for kontingent til landsomfat
tende yrkes- og næringsorganisasjon når forening
har som hovedformål å ivareta de økonomiske int
essene for den ervervsgruppen skattyteren tilhø
Den delen av kontingenten som går til forsikringspr
mie eller andre formål utenfor foreningsvirksomhe
ten, er ikke fradragsberettiget. Fradrag gis kun til a
tiv yrkesutøver eller næringsdrivende og er beting
av at det senest ved selvangivelsesfristens utløp l
ges frem attest for innbetalt kontingent. Fradrag k
enten gis med inntil 900 kroner eller med inntil to pro-
mille av samlet utbetalt lønn. Fradrag gis ikke derso
skattyter krever fradrag for fagforeningskontingent e
ter § 6-20. Departementet avgjør i tvilstilfelle om e
sammenslutning skal regnes som yrkes- eller nærin
organisasjon. Når særlige grunner foreligger, kan d
partementet bestemme at kontingent til slik organis
sjon skal være fradragsberettiget selv om organisas
nen ikke er landsomfattende.
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(3) Samlet fradrag etter første og annet ledd kan
ikke overstige to promille av samlet utbetalt lønn.

§ 6-20 fjerde ledd annet punktum skal lyde:

Fradrag kan samlet gis med inntil 900 kroner eller
med en forholdsmessig del av dette beløpet når fra-
dragsberettiget kontingent er betalt for bare en del av
inntektsåret.

§ 6-32 første ledd første punktum skal lyde:

Minstefradraget fastsettes til et beløp som svarer
til 22 prosent av summen av inntekt som omfattes av
§ 6-31.

§ 6-32 første ledd nytt fjerde og femte punktum skal
lyde:

Stortinget kan fastsette en særskilt nedre grense
for minstefradrag som beregnes av og gis i inntekt
som omfattes av § 6-31 første ledd a, c, d eller e eller
annet ledd. Skattyter som både har inntekt som nevnt
i foregående punktum og  inntekt som omfattes av § 6-
31 første ledd b, gis det høyeste av 
a) minstefradrag beregnet med særskilt nedre gren-

se, men uten at minstefradrag beregnes av inntekt
omfattet av § 6-31 første ledd b, eller

b) minstefradrag beregnet av samlet inntekt, men
uten at særskilt nedre grense kommer til anven-
delse.

§ 6-40 fjerde ledd bokstav a skal lyde:

renter som sparebank og gjensidige forsikringssel-
skap, kreditt- og hypotekforening og selveiende finan-
sieringsforetak har utbetalt på grunnfondsbevis, jf. lov
om sparebanker § 2 annet ledd, lov om forsikrings-
virksomhet § 4-2 annet ledd og lov om finansierings-
virksomhet og finansinstitusjoner,

§ 6-44 første ledd skal lyde:

Det gis fradrag for reise mellom hjem og arbeids-
sted og besøksreiser etter § 6-13 etter forskrift fastsatt
av departementet med utgangspunkt i reiseavstand og
reisehyppighet. Fradraget er begrenset til den del av
beløpet som overstiger 8 500 kroner.

§ 6-47 bokstav c skal lyde:

premie, innskudd og tilskudd til premiefond under in-
dividuelle pensjonsavtaler som er i samsvar med reg-
ler gitt av departementet. Fradraget kan ikke overstige
40 000 kroner. Departementet kan fastsette regler om
bruk av midler i premiefond. Departementet kan også
fastsette regler om pantsettelsesforbud og adgang til
omstøtelse av midler plassert i individuell pensjons-
avtale, og om at regler i lov om forsikringsavtaler om

begunstigelse skal gis tilsvarende anvendelse for in
viduell pensjonsavtale,

Ny § 6-50 skal lyde:

§ 6-50 Gaver til visse frivillige organisasjoner

(1) Det gis fradrag for pengegave til selskap, st
telse eller sammenslutning som har sete her i lan
og som ikke har erverv til formål og som driver
a. omsorgs- og helsefremmende arbeid for ba

eller ungdom, og for eldre, syke, funksjonshe
mede eller andre svakstilte grupper,

b. barne- og ungdomsrettet arbeid innen musikk, 
ater, litteratur, dans, idrett, friluftsliv o.l.,

c. religiøs eller annen livssynsrettet virksomhet,
d. virksomhet til vern av menneskerettigheter ell

utviklingshjelp,
e. katastrofehjelp og virksomhet til forebygging a

ulykker og skader, eller
f. miljøvern, naturvern eller dyrevern.

(2) Selskapet eller sammenslutningen må ha mi
3000 medlemmer 1. januar i det året gaven gis. S
skapet eller sammenslutningen plikter å melde fra
ligningsmyndighetene når medlemstallet synker u
der 3000. Stiftelser må 1. januar i det år gaven g
oppfylle vilkårene i lov om stiftelser m.m. § 14 og mo
ta offentlig støtte.

(3) Ved grove brudd på vilkårene kan fylkesska
tekontoret for en periode på inntil tre år frata motta
ker retten til å motta gaver med fradragsrett etter de
ne paragraf.

(4) Fradrag etter reglene i denne paragraf gi
bare når gaven utgjør minst 500 kroner i det året d
gaven er gitt. Det gis maksimalt fradrag for gaver e
ter denne paragraf og fagforeningskontingent med
sammen 900 kroner årlig.

(5) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av denne paragraf, og kan herunder
regler om krav til medlemskap, vedtekter, regnska
revisjon, registrering i Enhetsregisteret og maskine
innberetning.

§ 6-61 annet ledd skal lyde:

Sjøfolk er personer som har arbeid om bord 
skip i fart som hovedbeskjeftigelse såfremt arbeide
varer til sammen minst 130 dager i samme inntekts
Statsloser anses ikke som sjøfolk etter denne pa
graf. Fradraget gis ikke for inntekt ved arbeid om bo
på ferger eller passasjerfartøy i rutetrafikk mello
norske havner når rutens distanse mellom første
siste anløp er under 300 nautiske mil.

§ 6-81 første ledd skal lyde:

Særfradrag for alder gis etter følgende regler:
a. Fra og med den måned skattyter fyller 70 år, 

det et særfradrag i alminnelig inntekt på 1 470



Besl. O. nr. 26 – 1999-2000 5

r
g

 og

n
tek-

r
nd
g

r-
til-

-
el-
m
ap
lo-

0,

ei-

n-
kroner pr. påbegynt måned. Ektefeller har til
sammen rett til samme særfradrag som en enslig.

b. Bestemmelsen i a gjelder tilsvarende når skattyter
etter fylte 67 år tar ut alderspensjon etter § 19-6 i
folketrygdloven. Tar skattyteren bare ut en del av
full alderspensjon, reduseres særfradraget tilsva-
rende. Tar begge ektefeller ut deler av full alders-
pensjon, er den høyeste pensjonsandelen avgjø-
rende for denne reduksjonen.

c. Dersom begge ektefeller har alderspensjon fra fol-
ketrygden, fordeles særfradraget med en halvpart
på hver.

§ 6-81 tredje ledd skal lyde:

Andre skattytere enn nevnt i første og annet ledd
som har mottatt rehabiliteringspenger, foreløpig ufø-
restønad eller attføringspenger etter folketrygdloven
eller uførepensjon etter nevnte lov eller andre lover,
skal for hver påbegynt måned slike ytelser er mottatt
ha et særfradrag lik halvparten av månedsfradraget et-
ter første ledd a første punktum.

§ 6-82 annet punktum skal lyde:

Særfradraget skal ikke overstige seks ganger må-
nedsfradraget etter § 6-81 første ledd a.

§ 6-83 første ledd annet punktum skal lyde:

Særfradraget skal i alminnelighet ikke overstige
seks ganger månedsfradraget etter § 6-81 første ledd
a.

§ 6-84 annet og tredje ledd skal lyde:

(2) Gis redusert særfradrag for alder etter § 6-81
første ledd b, skal de samlede fradragene etter § 6-81
første ledd b, annet og tredje ledd og § 6-82, ikke
overstige særfradraget etter § 6-81 første ledd a for et
helt år.

(3) Hvis skattyter og ektefelle tidligere samlet har
hatt større særfradrag for uførhet mv. etter § 6-81 an-
net og tredje ledd og for lettere nedsatt ervervsevne et-
ter § 6-82, skal fradragene likevel ikke settes ned om
en eller begge tilstås alderspensjon.

§ 6-90 sjette og syvende ledd oppheves.

§ 6-91 annet punktum skal lyde:

Når det foreligger samtykke fra departementet
som omhandlet i § 2-37 fjerde ledd, medtas ved fra-
dragsberegningen rente av den delen av det utenland-
ske selskapets gjeld som etter forholdsmessig forde-
ling faller på verdien av selskapets eiendeler eller an-
legg mv., i den utstrekning skattyteren anses som eier
av disse, jf. § 4-31 annet ledd.

§ 7-10 syvende ledd skal lyde:

Er eiendommen fredet etter lov om kulturminne
eller regulert til spesialområde med formål bevarin
etter plan- og bygningsloven § 25 nr. 6, kan eieren
kreve at reglene om prosentligning ikke anvendes,
at eiendommen undergis direkte ligning (regnskaps-
ligning).

§ 7-12 sjette ledd bokstav d skal lyde:

Departementet gir nærmere regler om hvorda
den enkelte andelshavers andel av selskapets inn
ter og kostnader fastsettes.

§ 7-20 tredje ledd oppheves.

§ 8-4 skal lyde:

Det gis fradrag for beløp som forretningsbanke
og sparebanker betaler inn til bankenes sikringsfo
etter lov om sikringsordninger for banker og offentli
administrasjon mv. av finansinstitusjoner.

§ 8-11 første ledd ny bokstav d skal lyde:

aksjer eller andeler i poolsamarbeid, når poolsama
beidet kun eier eiendeler som nevnt under c, og 
fredsstiller vilkårene i §§ 8-12 og 8-13. Som poolsam
arbeid anses samarbeidsformer hvor to eller flere s
skaper inngår avtale om felles drift av fartøy so
nevnt i a eller b, og hvor samarbeidet utgjør et selsk
etter selskapsloven, aksjeloven eller allmennaksje
ven.

Nåværende bokstaver d til f blir nye e til g.

Ny bokstav e skal lyde:

andel i deltakerlignet selskap mv. som nevnt i § 10-4
som kun eier eiendeler som nevnt under a-d, og hvor
inntekten fastsettes etter § 8-15,

Ny bokstav f skal lyde:

aksjer i selskap som nevnt i § 10-60, som kun eier 
endeler som nevnt under a-d, og hvor inntekten fast-
settes etter § 8-15,

Ny bokstav g skal lyde:

aksjer i selskap som nevnt i § 8-10, som kun eier eie
deler som nevnt under a-f, og aksjer i selskap som
nevnt i denne bokstav.

§ 8-11 annet ledd første punktum skal lyde:

Eierandel i selskap som nevnt i første ledd e-g må
være minst tre prosent gjennom hele inntektsåret.
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§ 8-11 tredje ledd skal lyde:

Aksjeselskapet, allmennaksjeselskapet og selskap
som nevnt i første ledd g, må eie fartøy som nevnt i
første ledd a eller b eller andel eller aksje i selskap
som nevnt i første ledd e-g. Selskap som nevnt i første
ledd e-f må eie fartøy som nevnt i første ledd a eller b.

§ 8-11 fjerde ledd første punktum skal lyde:

Realiserer aksjeselskapet, allmennaksjeselskapet
eller selskapet som nevnt i første ledd g eiendel slik at
kravet i tredje ledd ikke er oppfylt, må nytt fartøy som
nevnt i første ledd a eller b, eller andel eller aksje i sel-
skap som nevnt i første ledd e-g, anskaffes senest ett
år etter realisasjonen.

§ 8-11 femte ledd første punktum skal lyde:

Realiserer selskap som nevnt i første ledd e-f eien-
del slik at kravet i tredje ledd ikke er oppfylt, må nytt
fartøy som nevnt i første ledd a eller b anskaffes, eller
bindende kontrakt om bygging av slikt fartøy inngås
senest ett år etter realisasjonen.

§ 8-11 sjette ledd første punktum skal lyde:

Etter anskaffelse som nevnt i fjerde ledd må sel-
skapet eie fartøy som nevnt i første ledd a eller b eller
andel eller aksje i selskap som nevnt i første ledd e-g
i minst to år.

§ 8-15 annet ledd skal lyde:

Renteinntekter, gevinster ved realisasjon av ak-
sjer, gevinster som følge av kurssvingninger på valuta
og andre finansielle inntekter er skattepliktige. Tilsva-
rende kostnader er fradragsberettiget. Dette gjelder li-
kevel ikke gevinst eller tap ved realisasjon av aksje
eller andel som nevnt i § 8-11 første ledd d-g. Det gis
kun fradrag for en andel av selskapets faktiske rente-
utgifter tilsvarende forholdet mellom selskapets ba-
lanseførte finanskapital og totalkapital. Ved bereg-
ning av rentefradraget skal eiendelens verdi fastsettes
til gjennomsnittet av verdien ved inntektsårets begyn-
nelse og verdien ved inntektsårets avslutning. Under-
skudd fastsatt etter reglene i denne bestemmelsen
kommer ikke til fradrag i inntekt fastsatt etter fjerde
ledd, men kan fremføres mot senere inntekt fastsatt et-
ter denne bestemmelse etter reglene i § 14-6.

§ 8-15 sjette ledd første punktum skal lyde:

Det fastsettes et minste gjeldsrentefradrag tilsva-
rende 50 prosent av selskapets totale balanseførte ka-
pital multiplisert med en normrente.

§ 8-15 syvende ledd skal lyde:

Departementet kan gi overgangsbestemmelser til
bestemmelsene i § 8-15 annet ledd om skatteplikt for

valutagevinst og om fradragsrett for valutatap, he
under gi bestemmelser om at kurssvingninger på 
luta før 1. januar 2000 ikke får innvirkning på bereg
ningen av gevinst eller tap ved skattleggingen.

§ 8-16 første ledd skal lyde:

Selskap innenfor ordningen skal svare en år
skatt til staten for skip og flyttbar innretning selskap
eier, beregnet av nettotonnasje, etter satser som f
settes av Stortinget i det årlige skattevedtak. Departe-
mentet kan gi bestemmelser om reduksjon i sats
for skip og flyttbare innretninger som tilfredsstille
miljøkrav fastsatt av Sjøfartsdirektoratet. Skatt etter
første og annet punktum skal også svares for innlei
skip og flyttbar innretning når eieren ikke er skatt
pliktig til Norge for inntekten ved utleie av skipet elle
innretningen. Bestemmelsene i §§ 10-41 og 10-
gjelder tilsvarende.

§ 9-4 nytt annet ledd skal lyde:

Når det i skatteavtale med fremmed stat er b
stemt at gevinst skal være unntatt fra skattleggin
Norge, gis det ikke fradrag for tilsvarende tap her
landet.

§ 10-1 første ledd skal lyde:

Bestemmelsene i §§ 10-2 til 10-6 gjelder for a
sjeselskap og allmennaksjeselskap samt likestilt s
skap og sammenslutning. Som likestilt med aksjes
skap regnes selskap mv. som nevnt i § 2-2 første l
b til e. For selskap mv. som nevnt i § 2-2 første led
og g, gjelder bestemmelsene så langt de passer.

§ 10-2 annet og fjerde ledd oppheves. Nåværen
tredje ledd blir nytt annet ledd.

§ 10-3 første ledd annet punktum skal lyde:

Den del av konsernbidraget som giveren ikke f
fradrag for fordi det overstiger den ellers skatteplikti
ge alminnelige inntekt, er ikke skattepliktig for motta-
keren.

§ 10-4 annet ledd oppheves. Nåværende tredje l
blir nytt annet ledd.

§ 10-5 syvende ledd skal lyde:

Selskaper som er skattepliktige etter lov om skatt-
legging av undersjøiske petroleumsforekomster m
omfattes ikke av første til sjette ledd. Når slike selsk
per anvender den del av overkursfondet som komm
fra oppskrivningsfond til fondsemisjon, skal selskap
inntektsføre beløpet i det året da omdisponering
foretas.
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§ 10-34 annet ledd nytt fjerde og femte punktum skal
lyde:

Har selskapet ytet konsernbidrag i løpet av inn-
tektsåret, skal det gjøres fradrag for den del av kon-
sernbidraget som giveren ikke får fradrag for etter
§ 10-2 første ledd første punktum. Tilsvarende skal
det gjøres tillegg for konsernbidrag i det mottakende
selskap for den del av konsernbidraget som ikke skatt-
legges etter § 10-3 første ledd annet punktum.

Nåværende § 10-34 annet ledd fjerde og femte punk-
tum blir nye sjette og syvende punktum.

§ 10-34 fjerde ledd annet punktum skal lyde:

Er selskapet registrert i Verdipapirsentralen, jf.
lov om Verdipapirsentral §§ 1-2 og 1-3, kan melding
sendes av Verdipapirsentralen.

§ 10-36 nytt annet ledd skal lyde:

Aksjer og grunnfondsbevis ervervet før 1. januar
1992 anses for å være ervervet 1. januar 1992.

Nåværende annet ledd blir nytt tredje ledd.

§ 10-40 annet ledd skal lyde:

Bestemmelsene gjelder også for sameiere, jf. lov
om sameige, når en felles utnyttelse av sameietingen
er rettet mot andre enn sameierne og denne bruken
ikke er uvesentlig i forhold til sameiernes egen bruk.
Bestemmelsene gjelder likevel for sameiere hvor vil-
kårene etter første punktum ikke lenger er oppfylt, og
hvor ingen av sameierne krever annen ligningsmåte.
Bestemmelsene gjelder ikke for sameiere etter lov om
eierseksjoner. Departementet kan i forskrift bestem-
me at bestemmelsene ikke skal gjelde særlige grupper
sameiere.

Overskrift til § 10-44 skal lyde:

Gevinst og tap ved realisasjon av andel m.v.

§ 10-44 nytt femte ledd skal lyde:

Departementet kan gi forskrift om hvordan inntekt
skal fastsettes for deltakere som har endret lignings-
måte fra brutto- til nettoligning, og som pr. 31. desem-
ber 1991 hadde rett til
1. oppregulering av inngangsverdien på eiendeler

som tilhørte selskapet, eller
2. skattefritak etter dagjeldende skattelov av 18. au-

gust 1911 nr. 8 § 43 annet ledd c-f for gevinst
knyttet til selskapets eiendom.

§ 10-50 annet ledd bokstav c skal lyde:

Foreninger og lag som utelukkende eller hovedsa-
kelig

1. kjøper inn råemner eller driftsmidler til bruk 
jordbruk, skogbruk eller fiske,

2. forhandler produkter fra medlemmenes jord
bruks-, skogbruks- eller fiskerivirksomhet, eller

3. foredler produkter fra medlemmenes jordbruk
eller fiskerivirksomhet.

§ 10-51 første ledd skal lyde:

Boligbyggelag som omfattes av lov om boligbyg-
gelag, ilignes skatt av den inntekten som vinnes av 
gets formue, men skattlegges ikke for virksomhet
som drives.

§ 11-21 første ledd bokstav a skal lyde:

Fra et aksjeselskap eller allmennaksjeselskap ti
annet, forutsatt at selskapene tilhører samme kons
og forutsatt at morselskapet på transaksjonstidspu
tet eier mer enn 90 prosent av aksjene i dattersels
pene og har en tilsvarende del av stemmene som 
avgis på generalforsamlingen. Dette gjelder også når
morselskapet ikke er hjemmehørende i riket, og n
selskap eller sammenslutning som nevnt i § 10-1 f
ste ledd er morselskap.

§ 12-11 første ledd skal lyde:

Aksje eller andel eid av den aktives nærstående
likestilt med aksje eller andel eid av den aktive ska
yteren selv ved beregning av personinntekt etter § 1
10 første ledd b og c. Som nærstående regnes ska
yterens ektefelle, samboer og mindreårige barn. S
nærstående til skattyter som er aktiv i foretak so
nevnt i § 12-17 annet ledd, regnes likevel skattyte
slektninger i rett nedstigende eller rett oppstigend
linje, ektefelle, samboer, søsken og ektefelles e
samboers foreldre og barn. Utbytte eller andel av
overskudd som nærstående oppebærer eller har k
på, regnes likt med skattyterens aksje eller andel.

§ 12-13 annet ledd bokstav d nr. 2 skal lyde:

Skattyteren kan i stedet kreve verdsettelse etter
endelens bokførte verdi i regnskap oppgjort etter re
lene i regnskapsloven. Skattyteren kan frafalle fortsatt
verdsettelse etter dette nummer, til fordel for verds
telse til skattemessig verdi eller etter nr. 1.

§ 14-1 tredje ledd skal lyde:

For næringsdrivende regnskapspliktig skattyte
som etter regnskapsloven § 1-7 første ledd an
punktum benytter et annet regnskapsår enn kalend
året (avvikende regnskapsår), fastsettes inntekten til
det beløpet den har utgjort i det siste regnskapså
som er utløpt før 1. januar i det året ligningen utføre
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§ 14-3 annet ledd skal lyde:

Første ledd gjelder tilsvarende for inntekt ved salg
av egenproduserte kunstverk som nevnt i lov om mer-
verdiavgift § 5 nr. 1 a.

§ 14-3 fjerde ledd bokstav c skal lyde:

Bokstav a og b gjelder tilsvarende for inntekt som
omfattes av § 2-3 første ledd d og annet ledd og på ar-
beidsinntekt som er skattepliktig etter lov om skattleg-
ging av undersjøiske petroleumsforekomster mv. så
langt bestemmelsene passer.

§ 14-4 første ledd nytt annet punktum skal lyde:

Bestemmelsene i annet og tredje ledd gjelder like-
vel ikke for skattyter som er begrenset regnskapsplik-
tig, jf. regnskapsloven § 1-2 annet ledd.

§ 14-4 annet ledd første punktum skal lyde:

Skattyterens årsregnskap legges til grunn for tid-
festing av inntekt og fradrag for så vidt regnskapet er
oppgjort i overensstemmelse med de regler som følger
av regnskapslovgivningen, og ikke annet er særskilt
bestemt i skattelovgivningen.

§ 14-4 tredje ledd skal lyde:

Ved fastsettelsen av inntekten skal det ikke tas
hensyn til fradrag for avsetninger etter god regn-
skapsskikk.

§ 14-4 nytt femte, sjette og syvende ledd skal lyde:

(5) Gevinst og tap på finansielle instrumenter som
nevnt i lov om verdipapirhandel § 1-2 annet ledd inn-
tektsføres eller fradragsføres etter § 14-2 første ledd
annet punktum.

(6) Kostnader til egen forskning og utvikling knyt-
tet til konkrete prosjekter som kan bli eller er blitt til
driftsmidler, skal behandles som del av kostprisen for
vedkommende driftsmiddel. Andre kostnader til egen
forskning og utvikling skal fradragsføres etter § 14-2
annet ledd.

(7) Renter og andre kostnader til finansiering ved
egentilvirkning av driftsmidler kan fradragsføres et-
ter § 14-2 annet ledd.

§ 14-5 tredje ledd annet punktum skal lyde:

Bestemmelsen i foregående punktum gjelder uav-
hengig av den tidsmessige plassering av inntekter og
fradrag på slik tilvirkningskontrakt i skattyterens års-
regnskap.

§ 14-5 fjerde ledd bokstav b skal lyde:

Tap på utestående kundefordringer kan nedskri-
ves med virkning for inntektsfastsettelsen. Nedskriv-
ningen beregnes ved hjelp av en nedskrivningsfaktor
som settes lik forholdet mellom

1. endelig konstatert tap på kundefordringer fratru
ket merverdiavgift i løpet av det inntektsåret ne
skrivningen gjelder og i det foregående året, og

2. de siste to års kredittsalg, fratrukket merverdiav-
gift,  multiplisert med et faktortall som fastsette
av departementet.

§ 14-5 fjerde ledd bokstav f nr. 2 skal lyde:

finansieringsforetak og foreninger av låntakere so
driver virksomhet med konsesjon etter lov om finan-
sieringsvirksomhet og finansinstitusjoner.

§ 14-43 første ledd bokstav g skal lyde:

g. bygg og anlegg, hoteller, losjihus, bevertningss
der m.v. samt elektroteknisk utrustning i kraftan
legg – 4 prosent

§ 14-43 første ledd bokstav h skal lyde:

h. forretningsbygg – 1 prosent.

§ 14-43 annet ledd bokstav a annet punktum skal
de:

Saldo for slikt bygg kan avskrives med inntil 2
prosent,

§ 14-43 annet ledd bokstav b annet punktum skal 
de:

Saldo for slikt bygg kan avskrives med inntil 8
prosent.

§ 14-70 første og annet ledd skal lyde:

(1) Gevinst ved realisasjon av formuesobjekt ka
på de vilkårene som er nevnt i annet ledd, kreves fri-
tatt for inntektsskatt når objektet
a. er gått tapt ved brann eller annen ulykke,
b. er ekspropriert eller solgt til erverver som kunn

krevd det ekspropriert. Likestilt med ekspropria
sjon er odelsløsning og makeskifte i tilfelle hvo
erververen kunne krevd objektet avstått ved ek
propriasjon, eller

c. innløses etter lovverket for festet tomt.
(2) Gevinst ved realisasjon som nevnt i første le

kan kreves fritatt for inntektsskatt så langt skattyter
bruker vederlaget til å erverve nytt objekt av samm
art. Ved innløsning av festet tomt kan det reinveste
i annen tomt som bortfestes, eller i areal til bruk i de
næringen som den innløste tomten har vært knyttet
Likeledes kan det reinvesteres i areal til bruk i binæ
ring til den næringen som den innløste tomten h
vært knyttet til. Departementet kan i forskrift bestem
me hva som skal anses som binæring etter forr
punktum.

Nåværende annet til syvende ledd blir nye tredje
åttende ledd.
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§ 15-2 annet ledd oppheves.

§ 16-1 Forsørgerfradrag skal lyde:

(1) Personlig skattyter som er bosatt i riket, jf. § 2-
1, og har barn som er bosatt i riket og som ved utløpet
av inntektsåret ikke er fylt 19 år, gis forsørgerfradrag
i skatt og trygdeavgift.

(2) Forsørgerfradraget skal være 1 820 kroner for
hvert barn.

(3) Overstiger forsørgerfradraget utlignet skatt og
trygdeavgift, skal det overskytende beløpet utbetales
ved avregningsoppgjør etter skattebetalingsloven.

(4) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av denne paragraf. Når særlige hensyn
tilsier det, kan departementet utvide eller begrense
kretsen av personer som har krav på forsørgerfradrag.

§ 16-11 første til og med fjerde ledd og sjette ledd
oppheves.

§ 16-11 femte ledd skal lyde:

Kapitalinnskudd som inngår i ordning med aksje-
sparing i verdipapirfond, skal holdes plassert i norske
aksjer, tegningsretter og konvertible obligasjoner
innenfor rammen av lov om verdipapirfond § 4-4 før-
ste ledd. Ti prosent av fondets midler kan likevel plas-
seres i utenlandske aksjer som faller innenfor rammen
av lov om verdipapirfond § 4-4 første ledd. Annet ledd
i samme bestemmelse får tilsvarende anvendelse.

§ 16-28 nytt annet ledd skal lyde:

Departementet kan i forskrift gi utfyllende regler
når det i skatteavtale med annen stat er bestemt at inn-
tekt skal inngå i skattegrunnlaget i Norge, men at
norsk skatt skal nedsettes med den skatten som for-
holdsmessig faller på inntekten som er unntatt fra
skattlegging i Norge etter den alternative fordelings-
metoden.

§ 17-1 tredje ledd skal lyde:

Ved anvendelsen av første og annet ledd skal al-
minnelig inntekt tillegges to prosent av skattyters og
ektefelles eller samboers nettoformue ved statsskatte-
ligningen, utover 200 000 kroner. Tillegget avrundes
til nærmeste 100 kroner.

§ 17-10 fjerde ledd bokstav a oppheves. Bokstavene
b, c, d og e blir nye a, b, c og d.

§ 17-10 fjerde ledd ny bokstav a skal lyde:

skattetillegg etter §§ 16-1 og 16-2

§ 18-2 første ledd skal lyde:

Skattyter som eier kraftverk, eller som er beret
get til uttak av kraft, skal svare naturressursskatt til 
kommunene og fylkeskommunene som er tilordnet
kraftanleggsformuen i henhold til § 3-3, jf. § 18-7.

§ 18-2 tredje ledd skal lyde:

Naturressursskatt til kommunen beregnes etter
sats på 1,1 øre pr. kilowattime. Naturressursskatt t
fylkeskommunen beregnes etter en sats på 0,2 øre
kilowattime.

§ 18-5 første ledd annet og tredje punktum skal lyd

Ved takseringen kapitaliseres brutto salgsinnte
ter fastsatt etter bestemmelsene i annet ledd, fratr
ket driftskostnader som nevnt i § 18-3 tredje ledd a 
1 og nr. 2 og pliktig skatt på grunnrenteinntekt for
kraftverket i inntektsåret. Deretter fratrekkes nåverd
en av fremtidige utgifter til utskifting av driftsmidler.

§ 18-7 femte ledd skal lyde:

Formue i kraftanlegg som ble prosentlignet før 
januar 1997, eller som ble tilordnet skattegrunnlag
1996 i henhold til reglene om stedbundet skattleggin
skal fordeles til skattlegging mellom regulerings
vannfalls- og kraftverkskommuner i samme forho
som formuen ble fordelt ved ligningen for inntektsår
1996 etter reglene i første til fjerde ledd.

§ 18-7 åttende ledd skal lyde:

I kraftanlegg som ble prosentlignet før 1. janua
1997 eller som ble tilordnet skattegrunnlag i 1996
henhold til reglene om stedbunden skattlegging, fo
deles naturressursskatt etter § 18-2 mellom berettige-
de kommuner i forhold til fordelingen av formuen 
kraftanlegget, jf. femte ledd. I kraftanlegg som ble
regnskapslignet før 1. januar 1997, men som ikke 
tilordnet skattegrunnlag i 1996, fordeles naturres
sursskatt etter § 18-2 mellom berettigede kommune
forhold til fordelingen av formue i kraftanlegget ette
reglene i første til fjerde ledd. Mellom berettigede fyl-
keskommuner fordeles naturressursskatten i forho
til skattemessige formuesverdier i hver fylkeskomm
ne.

Overskrift til kapittel 19 skal lyde:

Ikrafttredelse, overgangsbestemmelser og endringer i
andre lover

Ny § 19-2 skal lyde:

§ 19-2 Overgangsbestemmelser

(1)Til bestemmelsene i kapittel 9 Særregler o
gevinst og tap ved realisasjon mv., gjelder følgen
overgangsbestemmelser:
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8.
a. For grunnfondsbevis i sparebanker, gjensidige
forsikringsselskaper, kreditt- og hypotekforenin-
ger og selveiende finansieringsforetak som kunne
vært avhendet skattefritt etter lov av 23. desember
1988 nr. 98 § 3 fram til 1. januar 1992, kan skatt-
yter kreve at inngangsverdien pr. 1. januar 1992
fastsettes på følgende måte:
1. Inngangsverdien for grunnfondsbevis notert

på norsk børs settes til et gjennomsnitt av
kursnotert verdi i tidsrommet 1. november
1991 til 31. desember 1991.

2. For andre grunnfondsbevis settes inngangs-
verdien til den antatte salgsverdien.

b. Gevinst realisert ved avhendelse av fast eiendom
eller varig bruksrett til fast eiendom innen 1. ja-
nuar 1992 fritas for skattlegging i den utstrekning
skattyteren har mottatt Statens grunnkjøpsobliga-
sjoner for et beløp tilsvarende gevinsten og blir
sittende med obligasjonene til forfallstid. Skal det
etter lånevilkårene betales avdrag på obligasjo-
nene og skattyteren krever innløsning før alle av-
drag er betalt, innrømmes skattefrihet for den del
av gevinsten som svarer til de betalte avdragene.
For øvrig blir ved innløsning den del av gevinsten
som svarer til de innløste obligasjoner å medreg-
ne ved inntektsligningen for det år innløsningen
skjer. Foretas innløsning etter eierens død av
dødsbo, arving eller ektefelle, skal gevinsten på
tilsvarende måte regnes som inntekt for innløse-
ren.
(2) Til bestemmelsene i kapittel 10 Særregler om

inntektsbeskatning av selskaper, selskapsdeltakere og
samvirkeforetak, gjelder følgende overgangsbestem-
melser:
a. Realisasjon av aksje hvor inngangsverdien er

oppregulert med hjemmel i den tidligere selskaps-
skatteloven av 20. juli 1991 nr. 65 § 10-2 nr. 4 an-
net og tredje ledd, behandles på følgende måte:
1. Ved realisasjon kommer tap som er realisert

innen ti år etter selskapsskattelovens ikraft-
tredelse, bare til fradrag i den utstrekning re-
alisasjonsverdien er lavere enn den høyeste
av:
– aksjens andel av selskapets samlede skat-

temessige formuesverdi pr. 1. januar
1992, eller

– aksjens historiske kostpris.
2. Er aksjens inngangsverdi regulert i henhold

til reglene i §§ 10-34 og 10-35, skal verdiene
under strekpunktene ovenfor reguleres tilsva-
rende.

3. Ligningsmyndighetene er bundet av den over-
sikt over aksjer som kan oppreguleres som
skattyter rettidig har gitt melding om, dersom
skattyter ikke har fått annen beskjed innen 1.
januar 2001.

b. Ved beregning av endring i selskapets skattlagte

kapital etter § 10-34 annet ledd ses bort fra inn
tektsføring av negativ saldo og betinget avsatt g
vinst fra før 1992, og skatt av slik inntektsføring

c. For deltaker som fikk en høyere eller lavere ska
temessig verdi på sin andel som følge av skifte
ligningsmåte ved overgang fra brutto- til nettolig
ning, skal differansen inntekts- og utgiftsføres
samsvar med forskrift gitt av departementet.

d. Selskapet kan beslutte at inntekts- og utgiftsfør
av differansene mellom deltakerne skal skje ut
hensyn til bokstav c, men likevel slik at alle diff
ranser skal være oppgjort eller overført til delta
kernes gevinst- og tapskonto etter reglene i § 1
45 senest 31. desember 2001.

e. Departementet kan gi overgangsregler for delt
kere i norsk-kontrollerte selskaper mv. hjemm
hørende i lavskatteland.
(3) Til bestemmelsene i kapittel 14 Tidfesting 

inntekt og fradrag i inntekt, gjelder følgende ove
gangsbestemmelser:
a. Inntekt utenfor virksomhet og gevinst som nevn

§ 14-52 som er innvunnet, men ikke periodisert p
1. januar 1992, skal inntektsføres når beløpet v
kelig erlegges eller i tilfelle ved det tidligere tids
punkt, da det oppstår adgang for vedkommende
å få beløpet utbetalt eller ytelsen erlagt. Likest
med erleggelse av beløpet regnes at skattyter f
ter ut av norsk beskatningsområde. Viser det s
senere at skattyter ikke mottar fullt vederlag, ka
skattyter i inntil ti år etter beskatningsåret krev
at ligningen blir endret. Det kan gis utsettelse me
betalingen av utlignet skatt mot at skattyter stille
sikkerhet for beløpet. Annet punktum får ikke a
vendelse hvis skattyter kan godtgjøre at han 
forfallstidspunktet igjen vil være skattepliktig ti
Norge og stiller sikkerhet for den latente skatte
på inntekten eller gevinsten.

b. Kostnader utenfor virksomhet som kommer til fr
drag ved inntektsansettelsen og som er pålø
men ikke periodisert pr. 1. januar 1992, skal fra
dragsføres når beløpet utredes. Kostnader so
nevnt i foregående punktum kommer likevel 
fradrag på det tidspunkt den skattepliktige trer u
av norsk beskatningsområde.

c. Avskrivning på forretningsverdi etter reglene 
§§ 14-40 til 14-48 kan bare kreves for forret
ningsverdi ervervet fra og med 1. januar 1992.

d. Kontraktsavskrivninger foretatt i 1991 eller i tid
ligere inntektsår, kommer ved levering til fradra
i driftsmiddelets kostpris når denne skal føres in
på saldo. Gjennomførte kontraktsavskrivninge
kommer for øvrig til fradrag i kontraktens inn
gangsverdi ved beregning av gevinst eller tap 
kontrakten ved avhendelse, kansellering mv.

e. Skattyter som hadde gjenværende negativ sa
etablert i inntektsåret 1991 eller et tidligere inn
tektsår i medhold av dagjeldende skattelov av 1
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august 1911 nr. 8 § 44 A-6 første og annet ledd,
kunne anvende deler av saldomassen til blant an-
net erverv av aksjer og grunnfondsbevis i banker
mv. og aksjer i børsnoterte selskaper som driver
norsk landbasert virksomhet, jf. regler i tidligere
overgangslov av 20. juli 1991 nr. 54 § 44 A.

Ved realisasjon av aksje, andel eller grunn-
fondsbevis som er ervervet etter de nevnte reg-
lene, kommer 70 prosent av det investerte beløpet
til fradrag i inngangsverdien på de ervervede ak-
sjene mv. Ble aksjene mv. tegnet i selskap som i
1992 var skattepliktig til en kommune i Nord-Nor-
ge eller til Namdalen, jf. tidligere lov av 19. juni
1969 nr. 72 om særlige skatteregler til fremme av
distriktsutbygging § 10 første ledd annet punktum,
kommer 50 prosent av det investerte beløpet til
fradrag i inngangsverdien på de ervervede aksje-
ne mv.
(4) Til bestemmelsene i kapittel 18 Særregler ved

skattlegging av kraftverk, gjelder følgende over-
gangsbestemmelser:
a. Ved fastsettelse av formue etter § 18-5 første og

annet ledd i kraftverk som har vært prosentlignet
før 1. januar 1997, settes brutto salgsinntekt i inn-
tektsåret 2000 til gjennomsnittet av årlige brutto
salgsinntekter for 1997, 1998, 1999 og 2000 fast-
satt i henhold til bestemmelsene i § 18-3 annet
ledd. Verdien av produksjonen for tidligere år enn
inntektsåret justeres med den årlige gjennomsnitt-
lige endringen i konsumprisindeksen til og med
inntektsåret.
(5) Departementet kan gi forskrift til utfylling og

gjennomføring av overgangsbestemmelsene.

Nåværende § 19-2 blir ny § 19-3.

II

§ 5-15 første ledd ny bokstav l skal lyde:

fordel ved helt eller delvis fri bolig for ansatte i For
svaret for inntektsåret 2000.

III

§ 14-23 skal lyde:

(1)  Rentebeløp som ligger i at et mengdegjeld
brev skal innfris til en høyere eller lavere kurs en
kursen på ervervstidspunktet, inntekts- eller kostna
føres i det år rentebeløpet er påløpt eller pådratt.

(2) Departementet kan gi forskrift om hvordan d
årlige rentebeløpet skal beregnes, og om opp- og n
regulering av inngangsverdien på mengdegjeldsbre
Departementet kan også gi bestemmelser om fast
telse av separate inngangsverdier for elementen
sammensatte mengdegjeldsbrev, og unnta enk
mengdegjeldsbrev fra bestemmelsen i første ledd.

IV

§ 16-11 femte, syvende og åttende ledd oppheves

V

Endringene under I trer i kraft fra og med inntekt
året 2000. Endringen under II gjelder for inntektsår
2000. Endringen under III trer i kraft 1. januar 200
Endringen under IV trer i kraft fra og med inntektsår
2004.

Jorunn Ringstad Olav Gunnar Ballo
president sekretær
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